PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1229/2023

Assunto: Providências quanto à ausência de serviços públicos em área verde situada na Avenida

Engenheiro Davi Monteiro Lino, próximo à passagem que dá acesso ao Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências quanto à ausência de serviços públicos em área verde

situada na Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, próximo à passagem que dá acesso

ao Parque Meia Lua.

Fotos Anexas:

Conforme constatado por este vereador, a referida área apresenta

abundante vegetação, causando insegurança geral. De acordo com relatos, o trecho fica

totalmente sombrio, facilitando ações de criminosos com frequência, considerando o fluxo

intenso de veículos no local.

Cabe-nos apontar também que, tubos de concretos foram deixados na

mencionada localidade, o que agrava ainda mais a situação. Além do mais, o problema

apontado neste documento causa a proliferação de animais indesejados, oferecendo

riscos à saúde pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 1229/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S